
Náš  partnerský  web  www.husitstvi.cz připravil  k  650.  výročí
narození  císaře  Zikmunda Lucemburského (*1368  †1437)  seriál,  který
jsme nazvali "Zikmund Lucemburský – císař ve stínu husitů" …

Syn císaře Karla IV. a nevlastní bratr českého krále Václava IV. byl
onou  "liškou  ryšavou",  která  vydala  Jana  Husa  plamenům  a
"apokalyptický drak", jenž vedl dlouhou a krvavou válku s husity. Bylo
tomu skutečně tak? Byl Zikmund opravdu tak proradný a úskočný, jak
nám  ve  školách  i  současný  názorový  mainstream  stále  tvrdí.  Nebo
máme  co  do  činění  s  vladařem,  který  usedl  na  trojí  trůn  –  římský,
uherský a český – v době mimořádně složité,  kdy mohl uspět pouze
panovník rázný, svým způsobem bezohledný a pragmaticky smýšlející? 

V  našem  novém,  výpravném  čtyřdílném  seriálu  "Zikmund
Lucemburský – císař ve stínu husitů" budeme krok za krokem sledovat
životní pouť tohoto muže. Představíme jeho prohry i triumfy a ukážeme
ho jako vladaře i člověka. Zaměříme se na jeho osobnost i na okolnosti,
za nichž dosáhl vlády v Uhrách, Říši a také Čechách. Papežské schizma,
hluboká krize církve, osmanští dobyvatelé z jihovýchodu, husitské války
a Evropa na pokraji anarchie, to jsou kulisy, v nichž měl Zikmund uhájit
své vratké trůny.  Podařilo se mu to? A za jakou cenu? Rádi  se tedy
nelehkého  úkolu  –  být  vám  průvodci  životem  nevšedního  politika
pozdního středověku – ujmeme.

Seriál naleznete na výše uvedeném webu v sekci "Články" ...


